
EJE. Παρ. ΠΙ (I)
 8 2 8 Κ Δ Π

· 300/93 
Αρ. 2842,10.12.93 

Αριθμός 300 
Ο ΠΕΡΙ ΧΩΡΓΠΚΩΝ ΑΡΧΩΝ ΝΟΜΟΣ, 

(ΚΕΦ. 244 ΚΑΙ ΝΟΜΟΙ 60 ΤΟΥ 1972, 60 ΤΟΥ 1976, 29 ΤΟΥ 1978, 6, 
48 ΚΑΙ 90 ΤΟΥ 1979, 27 ΤΟΥ 1981, 43 ΚΑΙ 71 ΤΟΥ 1983, 37 ΤΟΥ 

1984, 219 ΤΟΥ 1988, 22, 65 ΚΑΙ 122 ΤΟΥ 1989) 

Προκήρυξη με βάση το άρθρο 21(a) 
Επειδή στην περιοχή του Δήμου Μέσα Γειτονιάς παρουσιάζεται πρόβλημα 

στην έγκαιρη εξυπηρέτηση του κοινού από τη μια και μόνη Χωριτική 
Επιτροπή που υπάρχει για όλη την περιοχή του Δήμου, αφενός μεν λόγω της 
μεγάλης έκτασης που καταλαμβάνει η περιοχή, αφετέρου δε λόγω της 
αύξησης του πληθυσμού στην περιοχή αυτή σε υπέρμετρο βαθμό· και 

Επειδή ενδείκνυται όπως η περιοχή του εν λόγω Δήμου διαχωρισθεί ούτως 
ώστε να σχηματισθούν τέσσερις ενορίες με τις επωνυμίες «Κοντοβάθκια», 
«Χαλκούτσα», «Τίμιος Πρόδρομος» και «Πάνθεα» για λόγους διευκόλυνσης 
στην παροχή διάφορων υπηρεσιών και 

Επειδή είναι σκόπιμο όπως για κάθε μια από τις ως άνω ενορίες υφίσταται 
χωριστή Χωριτική Επιτροπή η οποία θα επιλαμβάνεται των προβλημάτων των 
κατοίκων για καλύτερη και ταχύτερη επίλυση τούτων. 

Γι' αυτό, με βάση τις εξουσίες που του παρέχονται σύμφωνα με το άρθρο 
21(a) του περί Χωριτικών Αρχών Νόμου, Κεφ. 244, το Υπουργικό Συμβούλιο 
με την προκήρυξη αυτή διατάσσει και διακηρύσσει ότι από τη δημοσίευση 
της παρούσας— 

(α) Η περιοχή του Δήμου Μέσα Γειτονιάς διαχωρίζεται σε τέσσερις 
ενορίες οι οποίες είναι πλαισιομένες στο Χωρομετρικό Χάρτη με 
αύξοντα αρ. 5179 με χρώμα κίτρινο ως η ενορία «Κοντοβάθκια», 
πράσινο χρώμα ως η ενορία «Χαλκούτσα», καφέ χρώμα ως η ενορία 
«Τίμιος Πρόδρομος» και κόκκινο χρώμα ως η ενορία «Πάνθεα»· και 

(β) οι περιοχές του Δήμου Μέσα Γειτονιάς οι οποίες εμπίπτουν μέσα στα 
σύνορα τα οποία περιγράφονται στον πιο κάτω Πίνακα της 
παρούσας Προκήρυξης θα αποτελούν για όλους τους διοικητικούς 
σκοπούς χωριστές ενορίες του εν λόγω Δήμου με τις επωνυμίες 
«Κοντοβάθκια», «Χαλκούτσα», «Τίμιος Πρόδρομος» και «Πάνθεα» και 
θα έχουν αντιστοίχως τα σύνορα που περιγράφονται στον προαναφε
ρόμενο Πίνακα. 

ΠΙΝΑΚΑΣ 
Ενορίες Μέσα Γειτονιάς 

Ενορία «Κοντοβάθκια» 
Το όριο της ενορίας αρχίζει από τη βορειοδυτική γωνιά του τεμαχίου 

αρ. 390 του Κυβερνητικού Χωρομετικού Σχεδίου αρ. LIV.42.5.111, Μέσα 
Γειτονιά, Σύμπλεγμα «F», η οποία γωνιά βρίσκεται πάνω στον παρακαμπτήριο 
δρόμο Λεμεσού και προχωρεί με ανατολική κατεύθυνση κατά μήκος του πιο 
πάνω δρόμου μέχρι τη βορειοανατολική γωνιά του τεμαχίου αρ. 330 του 
Κυβερνητικού Χωρομετρικού Σχεδίου αρ. LIV.42.5.IV του πιο πάνω 
συμπλέγματος, η οποία γωνιά βρίσκεται πάνω σε δρόμο* από εκεί με νότια 
κατεύθυνση κατά μήκος του πιο πάνω δρόμου μέχρι τη νοτιοανατολική γωνιά 



829 Κ.Δ.Π. 300/93 

του τεμαχίου αρ. 188 του πιο πάνω σχεδίου και συμπλέγματος· από εκεί με 
νότια κατεύθυνση κατά μήκος των συνόρων του πιο πάνω τεμαχίου 
συμπεριλαμβανομένου, ως και των τεμαχίων αρ. 189 του πιο πάνω σχεδίου και 
συμπλέγματος και 19 του Κυβερνητικού Χωρομετρικού Σχεδίου αρ. LIV.50.2.11 του 
πιο πάνω συμπλέγματος, τούτων συμπεριλαμβανομένων, μέχρι τη νοτιοανα
τολική γωνιά του τεμαχίου που αναφέρθηκε τελευταίο, η οποία γωνιά 
βρίσκεται πάνω σε δρόμο από εκεί με νότια κατεύθυνση κατά μήκος του πιο 
πάνω δρόμου μέχρι το σημείο που συναντά το δημοτικό όριο της Μέσα 
Γειτονιάς· από εκεί με δυτική και βόρεια κατεύθυνση κατά μήκος του πιο 
πάνω δημοτικού ορίου μέχρι το σημείο αρχής. 
Ενορία «Χακούτσα» 

Το όριο της ενορίας αρχίζει από τη διασταύρωση της Λεωφόρου 
Αρχιεπισκόπου Μακαρίου III με τη Λεωφόρο Συγγρού και προχωρεί με 
ανατολική κατεύθυνση κατά μήκος της Λεωφόρου Συγγρού μέχρι το βορειο
δυτικό σύνορο του τεμαχίου αρ. 394 του Κυβερνητικού Χωρομετρικού Σχεδίου 
αρ. LIV.50.3.IV του Συμπλέγματος «C» από εκεί με δυτική και βόρεια 
κατεύθυνση κατά μήκος των συνόρων του πιο πάνω τεμαχίου συμπερι
λαμβανομένου, ως και των τεμαχίων αρ. 400 του πιο πάνω σχεδίου και 
συμπλέγματος 401, 146 και 149 του Κυβερνητικού Χωρομετρικού Σχεδίου 
αρ. LIV.51.1.III του πιο πάνω συμπλέγματος τούτων συμπεριλαμβανομένων 
μέχρι το πιο μακρινό βόρειο σημείο του τεμαχίου που αναφέρθηκε τελευταίο, 
το οποίο σημείο βρίσκεται πάνω στον ποταμό «Βαθκιάς»· από εκεί με νοτιο
ανατολική κατεύθυνση κατά μήκος του πιο πάνω ποταμού μέχρι το σημείο 
που συναντά το δημοτικό όριο Μέσα Γειτονιάς, κοντά στη βορειοδυτική 
γωνιά του τεμαχίου αρ. 237 του Κυβερνητικού Χωρομετρικού Σχεδίου 
αρ. LIV.51.1.IV του Συμπλέγματος «G»· από εκεί με νοτιοανατολική, βορειο
δυτική, νοτιοδυτική, βόρεια και νοτιοδυτική κατεύθυνση κατά μήκος του πιο 
πάνω δημορικού ορίου μέχρι το σημείο που συναντά τη Λεωφόρο 
Αρχιεπισκόπου Μακαρίου III· από εκεί με βόρεια κατεύθυνση κατά μήκος της 
πιο πάνω Λεωφόρου μέχρι το σημείο αρχής. 
Ενορία «Τίμιος Πρόδρομος» 

Το όριο της ενορίας αρχίζει από τη βορειοανατολική γωνιά του τεμαχίου 
αρ. 330 του Κυβερνητικού Χωρομετρικού Σχεδίου αρ. LIV.42.5.IV του 
Συμπλέγματος «F» η οποία γωνιά βρίσκεται πάνω στον παρακαμπτήριο δρόμο 
Λεμεσού και προχωρεί με ανατολική κατεύθυνση κατά μήκος του πιο πάνω 
παρακαμπτηρίου δρόμου μέχρι το σημείο που συναντά το δημοτικό όριο 
Μέσα Γειτονιάς· από εκεί με νοτιοανατολική κατεύθυνση κατά μήκος του πιο 
πάνω δημοτικού ορίου μέχρι τον ποταμό «Βαθκιά»· από εκεί με βορειοδυτική 
κατεύθυνση κατά μήκος του πιο πάνω ποταμού μέχρι το πιο μακρινό βόρειο 
σημείο του τεμαχίου αρ. 149 του Κυβερνητικού Χωρομετρικού Σχεδίου 
αρ. LIV.51.1.III του Συμπλέγματος «C»· από εκεί με νότια και δυτική 
κατεύθυνση κατά μήκος των συνόρων του πιο πάνω τεμαχίου μη συμπε
ριλαμβανομένου, ως και των τεμαχίων αρ. 146 και 401 του πιο πάνω σχεδίου 
και συμπλέγματος, 400 και 394 του Κυβερνητικού Χωρομετρικού Σχεδίου 
LIV.50.3.IV του πιο πάνω συμπλέγματος, τούτων μη συμπεριλαμβανομένων, 
μέχρι το βορειοδυτικό σύνορο του τεμαχίου που αναφέρθηκε τελευταίο το 
οποίο βρίσκεται πάνω στη Λεωφόρο Συγγρού από εκεί με δυτική κατεύθυνση 
κατά μήκος της πιο πάνω λεωφόρου μέχρι τη συμβολή της με την οδό 
Μάρκου Δράκου* από εκεί με βόρεια κατεύθυνση κατά μήκος της πιο πάνω 
οδού μέχρι τη νοτιοανατολική γωνιά του τεμαχίου αρ. 19 του Κυβερνητικού 



Κ.Δ.Π. 300/93 830 

Χωρομετρικού Σχεδίου αρ. LIV.50.2.H του Συμπλέγματος «F»· από εκεί με 
βόρεια κατεύθυνση κατά μήκος των συνόρων του πιο πάνω τεμαχίου μη 
συμπεριλαμβανομένου, ως και των τεμαχίων αρ. 188 και 189 του Κυβερνη
τικού Χωρομετρικού Σχεδίου αρ. LIV.42.5.IV, του πιο πάνω συμπλέγματος, 
τούτων μη συμπεριλαμβανομένων, μέχρι τη νοτιοανατολική γωνιά του 
τεμαχίου που αναφέρθηκε τελευταίο, η οποία γωνιά βρίσκεται πάνω σε δρόμο

από εκεί με βόρεια κατεύθυνση κατά μήκος του πιο πάνω δρόμου μέχρι το 
σημείο αρχής. 
Ενορία «Πανθέα» 

Το όριο της ενορίας αρχίζει από το σημείο όπου ο παρακαμπτήριος δρόμος 
Λεμεσού τέμνει το δημοτικό όριο Μέσα Γειτονιάς, κοντά στη βορειοδυτική 
γωνιά του τεμαχίου αρ. 390 του Κυβερνητικού Χωρομετρικού Σχεδίου 
αρ. LIV.42.5.III του Συμπλέγματος «F» και προχωρεί με βόρεια, βορειο
ανατολική και νοτιοανατολική κατεύθυνση κατά μήκος του πιο πάνω 
δημοτικού ορίου μέχρι το σημείο που συναντά τον πιο πάνω παρακαμπτήριο 
δρόμο κοντά στο ανατολικό σύνορο του τεμαχίου αρ. 215 του Κυβερνητικού 
Χωρομετρικού Σχεδίου αρ. LIV.42.6.III του Συμπλέγματος «Η»· από εκεί με 
δυτική κατεύθυνση κατά μήκος του πιο πάνω παρακαμπτηρίου δρόμου μέχρι 
το σημείο αρχής. 

Ολόκληρες οι πιο πάνω ενορίες φαίνονται σε πλαίσιο με κίτρινο, πράσινο, 
καφέ και κόκκινο χρώμα, αντίστοιχα, πάνω στο Χάρτη με αύξοντα 
αριθμό 5179. 

Έγινε στις 10 Νοεμβρίου 1993. 
(Υ.Ε. 168/89) 


